

Reconstructia scarilor Gimnaziului din s. Loganesti, r- ul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Reparatie

Valoarea de deviz 527 624,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Beton mozaica la grosime pina ;a 5,0cm, suprafata S1 vezi schita de proiect)	m3	2,86	296,17 259,06	847,06 740,91
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Cornierul+razatoare)	kg	700,00	2,11 1,89	1 475,98 1 324,40
3	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m	282,50	64,42 63,57	18 198,91 17 958,86
		<i>Total</i>	Lei			20 521,95
		Total Demontari, demolari, desfaceri Inclusiv salariu				20 521,95 20 024,17
		2. Scara de acces				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a treptelor orizontale + verticale + suprafata S1 cu amorsa BETONOCONTACT)	m2	178,24	8,65 2,27	1 541,29 404,89
5	CC03D	Montare plase sudate VR 100x200x3,0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	178,24	22,66 3,41	4 039,76 606,96
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и	m2	20,00	150,37 90,82	3 007,47 1 816,32

1	2	3	4	5	6	7
		укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) (Permutarea cofrajelor)	m2	22,00	149,68 90,82	3 293,02 1 997,95
8	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	282,05	104,02 72,65	29 339,95 20 491,88
9	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale suprafata S1)	m2	50,00	85,54 23,46	4 276,82 1 173,04
		<i>Total</i>	Lei			45 498,31
		Total Scara de acces Inclusiv salariu				45 498,31 26 491,04
		3. Placari exterioare				
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm cu adeziv pe baza ciment (Culoarea la discretia beneficiarului trepte 300x1200, contratrepte 150x1200 mate)	m2	128,41	952,37 291,75	122 293,96 37 463,11
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Suprafata S1, vezi schita de proiect)	m2	50,00	728,44 83,25	36 421,90 4 162,40
		<i>Total</i>	Lei			158 715,86
		Total Placari exterioare Inclusiv salariu				158 715,86 41 625,51

1	2	3	4	5	6	7
		4. Peretii exteriori la scara de acces				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,50	21,42 20,49	139,20 133,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,50	6,23 2,33	40,52 15,14
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,50	163,04 128,87	570,63 451,05
15	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	15,00	77,34 32,54	1 160,05 488,13
		<i>Total</i>	Lei			1 910,40
		Total Peretii exteriori la scara de acces Inclusiv salariu				1 910,40 1 087,52
		5. Lucrari diverse				
16	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	15,00	34,06 34,06	510,84 510,84
17	TsI501A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	15,00	15,00 0,00	225,00 0,00
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	28,00	40,24 21,95	1 126,67 614,52
		<i>Total</i>	Lei			1 862,51
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 862,51 1 125,36
		6. Acces copii cu dizabilitati				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	3,00	99,90 99,90	299,69 299,69

1	2	3	4	5	6	7
20	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	2,50	152,86 151,36	382,15 378,40
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,03	1 069,33 656,00	32,08 19,68
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 50	m3	0,20	615,20 75,70	123,04 15,14
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2	32,00	149,90 90,82	4 796,75 2 906,11
24	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6AI mm inclusiv	kg	15,00	18,10 3,23	271,45 48,44
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8, 10, 12 A3mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	100,00	18,87 4,01	1 886,60 401,10
26	CC03A	Montare plase sudate Vr 200x100x4.0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	23,00	22,56 3,39	518,98 77,95
27	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20(M350)	m3	3,98	2 301,90 83,29	9 161,58 331,48

1	2	3	4	5	6	7
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	22,00	728,49 83,25	16 026,68 1 831,46
29	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Acces + scarile)	m	56,40	1 556,40 68,11	87 780,81 3 841,52
30	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba (Acces +scarile)	m	4,80	1 046,43 68,11	5 022,86 326,94
		<i>Total</i>	Lei			126 302,67
		Total Acces copii cu dizabilitati Inclusiv salariu				126 302,67 10 477,91

	Total	Lei	354 811,70
	Asigurari sociale	24 %	24 199,56
	Transport	5 %	12 448,36
	Total		391 459,62
	Cheltuieli de regie	8 %	31 316,77
	Total		422 776,39
	Beneficiul	4 %	16 911,05
	Total		439 687,44
	TVA	20 %	87 937,48
	Total deviz: Inclusiv salariu		527 624,92 100 831,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia scarilor
Gimnaziului din s. Loganesti, r-
ul Hincesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatie

Valoarea de deviz 527 624,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,78	75,68	59,03
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4,66	75,68	352,67
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,11	75,68	1 370,57
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,69	75,68	1 036,07
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	74,00	75,68	5 600,32
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	425,99	75,68	32 238,93
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,95	75,68	828,70
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,80	75,68	211,90
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	14,00	75,68	1 059,52
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,08	75,68	4 168,46
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,17	75,68	1 223,75
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,34	75,68	15 086,04
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,75	75,68	132,44
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	495,02	75,68	37 463,11
Total manopera						100 831,51

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,84	20,00	316,80
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,07	420,00	869,40
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	4,23	420,00	1 776,60
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,09	320,00	28,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,64	320,00	2 444,80
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,45	15,00	6,75
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	3 800,00	266,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07	3 800,00	266,00
9.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,28	380,00	106,40
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 454,40	0,10	145,44
11.	2010237318750	Distantieri	buc	75,37	1,50	113,05
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	9,62	250,00	2 405,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	8,88	25,00	222,00
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,10	27,00	29,70
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,73	37,50	27,38
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,98	21,00	20,58
17.	2416586105303-1	Amorsa-grund BETONOCONTACT	kg	26,74	37,50	1 002,75
18.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	6,75	96,00	648,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,53	125,00	191,25
20.	24302261000001	Fuga	kg	55,49	45,00	2 497,05
21.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	744,78	7,50	5 585,85
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	2 281,42	2,65	6 045,77

		S1500				
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,75	3,50	2,62
24.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	19,26	32,50	625,95
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	74,91	550,00	41 200,50
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,60	0,00	0,00
27.	2663102100001-1	Beton clasa M350	m3	4,24	2 050,00	8 692,00
28.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	465,41	7,50	3 490,58
30.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	130,98	575,00	75 313,50
31.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,10	1 250,00	125,00
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	16,38	14,50	237,51
33.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	102,50	14,00	1 435,00
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,70	28,00	103,60
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,01	28,00	84,28
36.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	4,80	950,00	4 560,00
37.	2812106305714-1	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	56,40	1 475,00	83 190,00
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	203,25	18,00	3 658,50
39.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	4,23	31,00	131,13
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,85	31,00	57,35
41.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,67	65,00	238,55
42.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,20	15,00	333,00
43.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,20	0,50	11,10
44.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,37	0,50	0,19
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,22	21,00	46,62
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,75	15,00	11,25
47.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,57	15,00	38,55
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,12	4,10	25,09
49.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,37	15,00	20,55
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,71	15,00	40,65
51.	4100126202818	Apa	m3	9,35	15,00	140,25
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,23	15,00	138,45
		Total materiale de constructii				248 967,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,21	450,00	94,50
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,40	120,00	48,00
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,08	100,00	8,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,04	75,00	3,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,83	85,00	70,55
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,46	20,00	549,20
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	20,00	1,20
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,12	450,00	54,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,13	20,00	2,60
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,54	45,00	204,30
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,07	550,00	38,50
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,80	30,00	24,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	44,04	45,00	1 981,80

14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,83	30,00	24,90
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,23	120,00	27,60
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,23	50,00	511,50
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,03	50,00	1,50
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,21	55,00	66,55
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,31	40,00	12,40
20.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	8,23	45,00	370,35
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,92	30,00	27,60
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,48	450,00	666,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,75	300,00	225,00
		Total utilaje de construcții				5 013,05

Total	Lei	354 811,70
Asigurari sociale	24 %	24 199,56
Transport	5 %	12 448,36
Total		391 459,62
Cheltuieli de regie	8 %	31 316,77
Total		422 776,39
Beneficiul	4 %	16 911,05
Total		439 687,44
TVA	20 %	87 937,48

Total deviz: 527 624,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia scarilor Gimnaziului din s. Investitor
Loganesti, r-ul Hincesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari, demolari, desfaceri				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Beton mozaica la grosime pina ;a 5,0cm, suprafata S1 vezi schita de proiect)	m3			296,17 259,06
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	75,68	159,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	75,68	100,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,73
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	85,00	24,67
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	30,00	8,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	20,00	3,01
		<i>Total</i>	Lei			847,06
2	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Cornierul+razatoare)	kg			2,11 1,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	75,68	1,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	75,68	0,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	75,68	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,001	37,50	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	27,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	450,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			1 475,98
3	RpCL22C	Desfacerea scarilor din placi marmura, mozaic sau prefabricate	m			64,42 63,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,42	75,68	31,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,42	75,68	31,79
	4100126202818	Apa	m3	0,03	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			18 198,91
		2. Scara de acces				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a treptelor orizontale + verticale + suprafata S1 cu amorsa BETONOCNTACT)	m2			8,65 2,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,68	2,27
	2416586105303-1	Amorsa-grund BETONOCNTACT	kg	0,15	37,50	5,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			1 541,29
5	CC03D	Montare plase sudate VR 100x200x3,0mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			22,66 3,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	75,68	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			4 039,76
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок	m2			150,37 90,82

1	2	3	4	5	6	7
		для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	75,68	15,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	75,68	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	31,00	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		Total	Lei			3 007,47
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно) (Permutarea cofrajelor)	m2			149,68 90,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	75,68	15,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	75,68	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	31,00	0,78
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		Total	Lei			3 293,02
8	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			104,02 72,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,80	75,68	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,16	75,68	12,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,04	2,65	16,01
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	420,00	6,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	320,00	6,40
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	380,00	0,38
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	31,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	20,00	1,00
		Total	Lei			29 339,95
9	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale suprafata S1)	m2			85,54 23,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,05	75,68	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	75,68	19,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,052	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,03	2,65	26,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	320,00	12,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,016	15,00	0,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	420,00	15,46
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	50,00	6,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	20,00	1,00
		Total	Lei			4 276,82
		3. Placari exterioare				
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm cu adeziv	m2			952,37

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza ciment (Culoarea la discreția beneficiarului trepte 300x1200, contratrepte 150x1200 mate)				291,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	75,68	291,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	575,00	586,51
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	7,50	43,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	32,50	4,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	15,00	0,30
	4100126202818	Apa	m3	0,005	15,00	0,07
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,343	45,00	15,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			122 293,96
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Suprafata S1, vezi schita de proiect)	m2			728,44 83,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	75,68	83,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	550,00	572,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	7,50	48,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45,00	2,84
		<i>Total</i>	Lei			36 421,90
		4. Peretii exteriori la scara de acces				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			21,42 20,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	75,68	9,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	75,68	11,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			139,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,23 2,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	75,68	2,33
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	21,00	3,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			40,52
14	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			163,04 128,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	75,68	100,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	75,68	28,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,65	25,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	320,00	8,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	15,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	20,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			570,63
15	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			77,34 32,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,36	75,68	27,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	75,68	5,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,50	0,17
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,45	96,00	43,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,05	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 160,05
		5. Lucrari diverse				
16	Tr11AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe	t			34,06

1	2	3	4	5	6	7
		rampa sau teren, in auto, categoria 3				34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	75,68	34,06
		<i>Total</i>	Lei			510,84
17	TsI501A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	300,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			225,00
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,24
						21,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	75,68	21,95
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 250,00	4,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	45,00	13,23
		<i>Total</i>	Lei			1 126,67
		6. Acces copii cu dizabilitati				
19	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			99,90
						99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	75,68	99,90
		<i>Total</i>	Lei			299,69
20	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			152,86
						151,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,00	75,68	151,36
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	15,00	1,50
		<i>Total</i>	Lei			382,15
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 069,33
						656,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	75,68	656,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	40,00	413,33
		<i>Total</i>	Lei			32,08
22	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros 50	m3			615,20
						75,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	75,68	75,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	75,00	15,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	40,00
		<i>Total</i>	Lei			123,04
23	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно)	m2			149,90
						90,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	75,68	15,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,00	75,68	75,68
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	21,00	0,63
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	28,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	31,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,13	250,00	32,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 800,00	3,56
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	450,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			4 796,75
24	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6AI mm inclusiv	kg			18,10 3,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	75,68	3,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	14,50	14,87
		<i>Total</i>	Lei			271,45
25	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 8, 10, 12 A3mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,87 4,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	75,68	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	75,68	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	14,00	14,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			1 886,60
26	CC03A	Montare plase sudate Vr 200x100x4.0mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,56 3,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	75,68	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	75,68	0,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			518,98
27	CA04J	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20(M350)	m3			2 301,90 83,29
	7123010010200	Betonist	h-om	1,00	75,68	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	75,68	7,61
	2663102100001-1	Beton clasa M350	m3	1,025	2 050,00	2 183,92
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	120,00	6,93
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	550,00	9,67
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,10	120,00	12,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,20	30,00	6,03
		<i>Total</i>	Lei			9 161,58
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			728,49 83,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	75,68	83,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	550,00	572,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	7,50	48,48
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	45,00	18,63
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	45,00	2,84
		<i>Total</i>	Lei			16 026,68
29	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Acces + scarile)	m			1 556,40 68,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	75,68	68,11
	2812106305714-1	Mina curenta dreapta din teava de inox D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	1 475,00	1 475,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	4,10	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,65	1,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	125,00	3,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	20,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			87 780,81
30	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporturi de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba (Acces +scarile)	m			1 046,43 68,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	75,68	68,11
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	4,10	0,41
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	65,00	3,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,65	1,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	125,00	3,13
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,95	20,00	19,00
		<i>Total</i>	Lei			5 022,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.